
DANH MỤC MẢU BIẺU 
(Kèm theo Văn bản hợp nhất Thống tư hướng dẫn thi hành một sổ điều của Luật Quản lý thuế; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Luật Quản lý thuê và Nghị định sổ 83/2013/NĐ-CP ngày 22 tháng 7 năm 2013 của Chính phủ, các mẫu biểu của Thông tư số 

156/2013/TT-BTC được sửa đổi - bổ sung được ban hành kèm theo Vàn bản hợp nhất\ 

Số TT Mẩu số 
w 1 rf^A A 1 iÁ Tên mâu biêu Điêu , 

Chương Ghi chú 

1. Thay đổi, bổ sung thông tin đăng ký thuế Điều 9 

1 1 08-MST Tờ khai điều chỉnh, bổ sung thông tin đăng ký thuế Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

2. Khai bổ sung hồ sơ khai thuế Điều 10 

2 1 01/KHBS Bản giải trình khai bổ sung, điều chỉnh Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

3ế Khai thuế Giá trị gia tăng (GTGT) Điều 11 

3 1 OỈ/GTGT Tờ khai thuế Giá trị gia tăng sửa đổi, bổ sũng theo TT26/2015/TĨ-BTC, có hiệu lực từ 
ngày 01/01/2015 

4 2 01-ỉ/GTGT Phụ lục bảng kê hóa đơn, chứng từ hàng hóa, dịch vụ 
bán ra 

được bãi bỏ theo TT26/2015/TT-BTC, có hiệu lực từ 
ngày 01/01/2015 

5 3 01-2/GTGT Phụ lục bảng kê hóa đơn, chứng từ hàng hỏa, dịch vụ 
mua vào 

được bãi bỏ theo TT26/2015/TT-BTC, có hiệu lực từ 
ngày 01/01/2015 

6 4 01-3/GTGT Bảng kê hàng hóa dịch vụ được áp dụng thuế suất thuế 
GTGT 0%. Giữ nguyên theo TT 156/2013/Tt-BTC 

7 5 01-4A/GTGT Phụ lục bảng phân bổ số thuế GTGT của hàng hóa, 
dịch vụ mua vào được khấu trừ trong kỳ Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

8 6 01-4B/GTGT Phụ lục bảng kê khai điều chỉnh thuế GTGT đầu vào 
phân bổ được khấu trừ năm Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTt 
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Số TT Mầu sá Tên mẫu biểu 
Điều, 

Chương Ghi chú 

9 7 Ol-5/GTGT 
Phụ lục bảng kê sọ thuế GTGT đã riộp của doanh thu 
kinh doanh xây dựng, lắp đặt, bán hàng, bất động sàn 
ngoại tỉnh 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

10 8 Ơ1-6/GTGT 
Phụ lục bảng phân bổ thuế GTGT cho địa phương nơi 
đọng trụ sở chính và cho các địa phương nơi có cơ sở 
sản xuất trực thuộc không thực hiện hạch toán kế toán 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

11 9 01-7/GTGT Phụ lục bảng kê số lượng xe ô tô, xe hai bánh gắn máy 
bán ra 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

12 10 02/GTGT Tờ khai thuế GTGT dành cho dự án đầụ tư Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

75. 11 03/GTGT 
Tờ khaị thuế QTGT dành cho NNT mua bán, chê tác 
vàng bạc, đá quý 

sửa đổi, bổ sung theo TT119/2014/TT-BTC, có hiệu lực 
từ ngày 01/9/2014 

14 12 04/GTGT Tờ khai thuế GTGT dành cho NNT tính thuế theo 
phương pháp trưc tiếp trên doanh thu 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

75 73 04-ỉ/GTƠT Bảng kê hóa đơn, chứng từ hàng hóa, dịch vụ bán ra được bãi bỏ theo TT26/2015/TT-BTC, có hiệu lực từ 
nsày 01/01/2015 

16 14 05/GTGT Tờ khai thuế GTGT tạm nộp trên doanh số đối với 
kinh doanh heoai tỉnh 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

17 15 06/GTGT Thông báo áp dụng phương pháp tính thuế GTGT Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

75 16 07/GỊGT 
Thông báo chuyển đổi kỳ khai thuế GTGT từ Quỷ 
sang Tháng 

sửa đổi, bổ sung theo TT151/2014/TT-BTC, cỏ hiệu lực 
từ ngày 15/11/2014 

4ẻ Khai thuế Thu nhập doanh nghiệp (TNDN) Điều 12 

19 1 01A/TNDN 
Tờ khai thuế TNDN tạm tính dành cho người nộp thuế 
khai theo thu nhâp thưc tế phát sinh 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

20 2 01B/TNDN Tờ khai thuế TNDN tạm tính dành cho người nộp thụế 
khai theo tv lê thu nhâo chiu thuế trên doanh thu 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

21 3 01-1/TNDN 
Phụ lục tính nộp thuế TNDN tạm tính quý của doanh 
nghiệp có cáp cơ sở sản xuất hạch toán phụ thuộc 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 
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Số TT Mẩu số Tên mẫu biểu Điều, 
Chương Ghi chú 

22 4 02/TNDN 
Tờ khai thuế TNDN dùng cho doanh nghiệp kê khai 
thuế TNDN từ chuyển nhượng bất động sản theo từng 
lần phát sình 

sửa đổi, bổ sung theo TT151/2014/TT-BTC, có hiệu lực 
từ ngày 15/11/2014 

23 5 02-1/TNDN Bàng kê chi tiết các bên nhận chuyển nhượng bất động 
sản Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

24 ố 03/TNDN Tờ khai quyết toán thuế TNDN sửa đổi, bổ Sũng theo TT151/20Ỉ4/TT-BTC, có hiệu lực 
từ ngày 15/11/2014 

25 7 03-1A/TNDN 
Phụ lục kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh dành 
cho người nộp thuế thuộc các ngành sản xuất, thương 
mại, dịch vu. 

Giữ nguyên theo TT 156/f2013/TT-BTC 

26 8 03-1B/TNDN 
Phụ lục kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh dành 
cho người nộp thuế thuộc các ngành ngân hàng, tín 
/Inrí rr 

Giữ ngụyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

27 9 03-1C/TNDN 
Phụ lục kêt quả hoạt động sản xuât kinh doanh dành 
cho người nộp thuế là Công ty chứng khoán, Công ty 
quản lý quỹ đầu tư chứng khoán 

Giữ nguyên thèo TT 156/2013/TT-BTC 

28 10 03-2/TNDN Phụ lục chuyển lỗ Giữ nguyên theo TT ỉ 56/2013/TT-BTC 

29 11 03-3A/TNDN 

Phụ lục thuế TNDN được ưu đãi đối với cơ sở kinh 
doanh thành lập mới từ dự án đầu tư, cơ sở kinh doanh 
di chuyển địa điểm, dự án đầu tư mới và dự án đầu tư 
đặc biệt quan trọng 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

30 12 03-3B/TNDN 

Phụ lục thuế TNDN được ưu đãi đối với cơ sở kinh 
doanh đầu tư xây dựng dây chuyền sản xuất mới, mở 
rộng quy mô, đổi mới công nghệ, cải thiện môi trưòng 
sinh thái, nâng cao năng lực sản xuất (Dự án đầu tư 
mở rộng) 

Giữ nguyên theo TT 156/20Ị 3/TT-BTC 

31 13 03-3C/TNDN 

Phụ lục thuế TNDN được ưu đãi đối với doành nghiệp 
sử dụng lao động là người dân tộc thiểu số, hoặc DN 
hoạt độg sản xuất, xây dựng, vận tài sử dụng nhiều lao 
động nữ 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

32 14 03-4/TNDN 
Phụ lục thuế TNDN đã nộp ở nước ngoài được trừ 
trong kỳ tính thuế Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 
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Số TT Mẩu sổ Tên mẫu biểu 
Điều , 

Chương Ghi chú 

33 /5 03-5/ThỉDN 
Phụ lục thuế TNDN đổi với hoạt động chuyển nhượng 
bất động sản 

sửa đổi, bổ sung theo TT15 l/2014/TT-BTC, có hiệu lực 
từ ngày 15/11/2014 

34 16 03-6/TNDN Phụ lục báo cáo trích, sử dụng quỹ khoa học và công 
nghê 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

35 17 03-7/TNỤN Phụ lục Thông tin vê giao dịch liên kết 
1 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-ẸTC 

36 18 03-8/TNDN 
Phụ lục tính nộp thuế TNDN tạm tírìh quý của doanh 
nghiệp có các cơ sở sản xuất hạch toán phụ thuộc 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

57 19 04/TNDN 
Tờ khaị thuế TNDN dùng cho trường hợp tỉnh thuế 
theo tỳ lệ % trên doanh thu 

sửa đổi, bổ sung theo TT151/2014/TT-BTC, cỏ hiệu lực 
từ ngày 15/11/2014 

38 20 05/TNDN 
Tờ khai thuế TNDN đối với thu nhập từ chuyển 
nhượng vốn 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

39 27 06/TNDN 

Tờ khai thuế TNDN dùng cho DN kê khai thuế TNDN 
từ hoạt động bản toàn bộ Công ty TNHH MTV do tổ 
chức làm chủ sở hữu dưới hình thức chuyển nhượng 
vốn cỏ gắn với BĐS 

sửa đổi, bổ sung theo TT151/2014/TT-BTC, có hiệu lực 
từ ngày 15/11/2014 

5. Khai thuế Tiêu thụ đặc biệt (TTĐB) Điều 13 

40 1 01/TTĐB Tờ khai thuế TTĐB Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

41 2 Ol-1/TTĐB 
Bảng kê hóa đơn hàng hóa, dịch vụ bán ra chịu thuế 
TTĐB 

được bãi bỏ theo TT26/20Ỉ 5/TT-BTC, có hiệu lực từ 
ngày 01/01/2015 

42 3 01-2/TTĐB Bàng kê hóa đơn hàng hỏa mua vào chịu thuế TTĐB Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

6. Khai thuế tài ụguyên Điều 14 

43 1 01/TAIN Tờ khai thuế tài nguyên Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

44 2 Ọ2/TAIN Tờ khai quyết toán thuể tài nguyên Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 
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Số TT Mẩu số Tên mẫu biểu Điều, 
Chứơng Ghi chú 

7. Khai thuế Bảo vệ môi trường (BVMT) Điều 15 
1 

45 1 01/TBVMT Tờ khai thuế bảo vệ môi trường Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

46 2 01-1/TBVMT Bàng phân bô thuê bảo vệ môi trường phải nộp cho 
òác đia phương 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

8. Khai, hoàn, miễn, giảm thuế Thu nhập cá nhân (TNCN) Điêu 16, 
Điều 46, 

47 1 02/KK-TNCN Tờ khai khấu trừ thuế TNCN dành cho tổ chức, cá 
nhân trả các khoản thu nhập từ tiền lương, tiền công Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BỴC 

48 2 03/KK-TNCN 

Tờ khai khấu trừ thuế dành cho tổ chức, cá nhân trả 
thu nhập khấu trừ thuế đối với thu nhập từ đầu tư vốn, 
từ chuyển nhượng chứng khoán, từ bản quyền, từ 
nhượng quyền thương mại, từ trúng thưởng của cá 
nhân cư trú và cá nhân không cư trú; từ kirth doanh 
của cá nhân không cư trú; Tổ chức, cá nhân nhận 
chuyển nhượng vốn của cá nhân không cư trú 

Giữ ngiiyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

49 3 04-2/TNCN Giấy uỷ quyền quyết toán thuế TNCN Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

50 4 05/KK-TNCN Tờ khai quyêt toán thuê TNCN dành cho tô chức, cá 
nhân trả thu nhâp chiu thuế từ tiền lươne, tiền công 

Giữ nguyên theo TT 156/20Í 3/TT-BTC 
í 

51 5 05-1/BK-TNCN 
Phụ lục bảng kê thu nhập chịu thuế và thuế TNCN đối 
với thu nhập từ tiền lương, tiền công của cá nhân cư 
trú có ký hợp đồng lao động 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

52 6 05-2/BK-TNCN 

Phụ lục bảng kê thu nhập chịu thuế và thuế TNCN đã 
khấu trừ đối với thu nhập từ tiền lương, tiền công của 
cá nhân cư trú không ký hợp đồng lao động hoặc có 
hợp đồng lao động dưới 3 tháng và cá nhân không cư 
trú 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

53 7 05-3/BK-TNCN Phụ lục bảng kê thông tin người phụ thuộc, giảm trừ 
gia cảnh 

Giữ nguyên theo TT ] 56/2013/TT-BTC 
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Số TT Mẩu số THA X 1 • Ả Tên mâu biêu Điều , 
Chtrơng Ghi chú 

54 8 OỠ/KK-TNCN 

Tờ khai quyết toán thuế TNCN dành cho tổ chức, cá 
nhân trả thu nhập khấu trừ thuế đối với thu nhập từ 
đầu tư vốn, từ chuyển nhượng chứng khoán, từ bản 
quyềfi, từ nhượng quyền thương mại, từ trúng thưởng 
của cá nhân cư trú và cá nhâri không cư trú; từ kinh 
doanh của cá nhân không cư trú; Tổ chức nhận chuyển 
nhượng vốỊi của cá nhân không cư trú 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

55 9l 06-1/BK-TNCN 

Phụ lục bảng kê chi tiết giá trị chuyển nhượng và thuế 
TNCN đã khấu trừ đối với thu nhập từ chuyển nhượng 
chứrịg khoán (Kèm theo Tờ khai quyết toán thuế mẫu 
số 06/KK-TNCN) 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

56 10 07/KK-TNCN 
Tờ khai thuế TNCN dành cho cá nhân có thu nhập tù 
tiền lương, tiền công khai trực tiếp với cơ quan thuế 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

57 11 08/KK-TNCN TỐ khại tạm nộp thuế TNCN dành cho cá nhân kinh 
doanh thực hiện nộp thuế theo kê khai 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-ẸTC 

58 12 08A/KK-TNCN Tờ khai tạm nộp thuế TNCN dành cho nhóm cá nhân 
kinh doanh thưc hiên nộp thuế theo kê khai 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

59 13 08B/ỊCK-TNCN Tờ khai quyết toán thuế TNCN dành cho nhóm cá 
nhân kiiih doanh thực hiện nộp thuế theo kê khai 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

60 14 09/KK-TNCN 
Tờ khai quyễt toán thuế TNCN dành cho cá nhân có 
thu nỊiập từ tiền lương, tiền công và cạ nhân có thu 
nhập từ kinh doanh 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

61 15 09-1/PLrTNCN Phụ lục Thu nhập từ tiền lương tiền công kèm theữ tờ 
khai quyết toán thuế mẫu số 09/KK-TNCN năm .... 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

62 16 09-2/PL-TNCN 
Phụ lục Thu nhập từ kinh doanh kèm theo tờ khai 
quyết toản thuế mẫu số 09/KK-TNCN Ilăm .... Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

63 17 0Ộ-3/PL-TNCN Phụ lục Giảm trừ gia cảnh cho người phụ thuộc kèm 
theo tờ khai quyết toán thuế 09/KK-TNCN năm .... 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

64 18 09-4/PL-ÌNCN Phụ lục thu nhập từ xổ số, bảo hiểm, bản hàng đa cấp 
(kèm Tờ khai 09/KK-TNCN) 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 
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Số TT Mầu số Tên mẫu biểu Điều, 
Chứong Ghi chú 

65 79 11/KK-TNCN 
Tờ khai thuế TNCN dành cho cá nhân có thu nhập từ 
chuyển nhượng bẩt động sản, thu nhập từ nhận thừa 
kế và nhận quà tặng là bất động sản 

sửa đổi, bổ sung theo TT119/2014/TT-BTC, có hiệu lực 
từ ngày 01/9/2014 

66 20 1 l-1/TB-TNCN Thông báo nộp thuế TNCN Giữ nguyên theo 'ỈT 156/2013/TT-BTC 

67 21 12/KK-TNCN 
Tờ khai thuế TNCN dành cho cá nhân cư trú có thu 
nhập từ chuyển nhượng vốn, cá nhân chuyển nhượng 
chứng khoán khai trực tiếp với cơ quan thuế 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

68 22 12-1/TB-TNCN Thông báo nộp thuế TNCN Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

69 23 13/KK-TNCN Tờ khai quyết toán thuế TNCN dành cho cá nhân có 
thu nhập từ chuyển nhượng chứng khoán Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

70 24 13-1/BK-TNCN Phụ lục bảng kê chi tiết chựng khoán đã chuyển 
nhương trong năm Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

71 25 14/KK-TNCN Tờ khai thuế TNCN dành cho cá nhân nhận thừa kế,, 
quà tăng không phải là bất đông sản Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

72 26 14-1/TB-TNCN Thông báo nộp thuế TNCN Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

73 2.7 16/ĐK-TNCN Mầu đăng ký người phụ thuộc giảm trừ gia cảnh Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

74 28 16-1/TB-MST Thông báo Mã số thuế Người phụ thuộc Giữ nguyêri theo TT 156/2013/TT-BTC 

75 29 17/TNCN Đơn đề nghị cấp chứng từ khấu trừ thuế TNCN Giữ ngủyêrl theo TT 156/2013/TT-BTC 

76 30 18/MGT-TNCN Văn bản đề nghị giảm thuế TNCN Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

77 31 19/KK-TNCN 
Tờ khai thuê TNCN dành cho cá nhân có thu nhập từ 
kinh doanh, đầu tư vốn, bản quyền, nhượng quyền 
thương mại, trúng thường từ nước ngoài 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT -BTC 

78 32 20/TXN-TNCN Thư xác nhận thu nhập năm Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

79 33 2ịa/XN-TNCN Bản kê khai về người phải trực tiếp nuôi dưỡng Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 
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Số TT ỉyìẫu sổ Tên mẫu biểu 
Điều , 

Chương Ghi chủ 

80 34 21Ồ/XN-TNCN Bản kê khai về người phải trực tiếp nuôi dưỡng Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

81 35 23/CK-TNCN Bản cam kết Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

82 36 24/KK-TNCN 
Tờ khai thuế TNCN dành cho cá nhân nhận cổ tức 
bằng cổ phiếu, lợi tức ghi tăng vốn khi chuyển nhượng 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

83 37 01/KK-BHĐC 

Tờ khai khấu trừ thuế TNCN dành cho doanh nghiệp 
bảo hiểm khấu trừ thuế thu nhập cá nhân đối với thu 
nhập của đại lý bảo hiểm, thu nhập từ tiền phí tích luỹ 
bảo hỉểm nhân thọ; công ty quản lý quỹ hưu trí tự 
nguyện khấu trừ thuế thu nhập cá nhân đối với tiền 
tích lũy quỹ hưu trí tự nguyện; doanh nghiệp bán hàng 
đa cấp khấu trừ thuế thu nhập tá nhân đối với thu 
nhập của cá nhân tham gia mạng lưới bẳn hàng đa cấp 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

84 

s 

38 02/KK-BHĐC 

Tờ khai quyết toán thuể TNCN dành cho doanh 
nghiệp bảo hiểm trả thu nhập đối với thu nhập của đại 
lý bảo hiểm, thu nhập từ tiềh phí tích luỹ bảo hiểm 
nhân thọ; công ty quản lý quỹ hưu trí tự nguyện khau 
trừ thuế thu nhập cá nhân đối với tiền tích lũy quỹ hưu 
trí tự nguyện; doanh nghiệp bán hảng đa cấp khấu trừ 
thuế thu nhập cá nhân đối vợi thu nhập của cá nhân 
thani gia mang lưới bốn hàng đa cấp 

Giữ nguyên theo TT 156/2Ò13/TT-BTC 

85 39 02-1/BK-ẸH 
Phụ lục bảng Jcê thu nhập chịu thủế và thuế thu nhập 
cá nhân đã khấu trừ đối với thu nhập của đại lý bảo Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

86 40 02-2/BK-ĐC 
Phụ lục bảng kê thu nhập chịu thuế và thu nhập cá 
nhân đã khấu trừ đối với thu nhập của cá nhân tham 
gia mạng iưới bán hàng đa cấp 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

87 41 01/KK-XS 
Tờ khai khấu trừ thuế TNCN dành cho Công ty xổ số 
kiếji Ihiết trạ thụ nhập cho đại lý xổ số 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 
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Số TT Mẩu số Tên mẫu biểu Điêu , 
Chương Ghi chú 

88 42 02/KK-XS Tờ khai quyết toán thuế TNCN dành cho Công ty xổ 
số kiến thiết trả thu nhập cho đại lý xổ số 

Giữ nguyên theo TT 156/2Ò13/TT-BTC 

89 43 02-1/BK-XS Phụ lục bảng kê thu nhập chịu thuế và thuế thu nhập 
cá nhân đã khấu trừ đối với thu nhập của đại lý xổ số 

Giữ nguyên theo TT 156/20Í3/TT-BTC 

90 25/DS-TNCN 

Danh sách cá nhân nhận thu nhập dành cho tổ chức, 
cả nhân trả thu nhập giải thể, chấm dứt hoạt động có 
phát sinh trả thu nhập nhưng không phát sinh khấu từ 
thuế TNCN 

sửa đổi, bổ sung theo TT151/2014/TT-BTC, cổ hiệu lực 
từ ngày 15/11/2014 

9ẻ Khai thuế môn bài (MBAI) 

91 1 01/MBAI Tờ khai thuế môn bài Gúi 

10. Khai thuế liên quan đến sử dụng đất đai Điều 18 

92 1 01/TK-
SDDPNN 

Tờ khai thuế sử dụng đất phi nông nghiệp (dùng cho 
hô eia đình, cá nhân) 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

93 2 02/TK-
SDDPNN 

Tờ khai thuế sử dụng đất phi nông nghiệp (dùng cho 
tổ chức) 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

94 3 03/TKTH-
SDDPNN 

Tờ khai tổng hợp thuế sử dụng đất phi nông nghiệp 
(dành cho hộ gia đình, cá nhân kê khai tổng hợp đất ở) 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

95 4 01/TB-
SDDPNN 

Thông báo nộp thuế Giữ nguyên theo TT 156/2013/ÌT-BTC 

96 5 01/SDNN Tờ khai thuế sừ dụng đất nông nghiệp (dùng cho tổ' 
chức có đất chiu thuế) 

Giữ hguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

97 6 02/SDNN 
Tờ khai thuế sử dụng đất nông nghiệp (dùng cho hộ 
gia đình, cá nhân có đất chịu thuế) 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

98 7 03/SDNN 
Tờ khai thuế sử dụng đất nông nghiệp (dùng cho đất 
trồng cây lâu năm thu hoạch một lần) 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

99 8 04/SDNN Thông báo nộp thuế sử dụng đất nồng nghiệp Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

100 9 01/TSDĐ Tờ khai tiền sử dụng đất Giữ nguyêh theo TT 156/2013/TT-BTC 
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SỐ TT Mầu số Tên mẫu biểu Điều , 
Chương Ghi chú 

101 10 02/TSDĐ TỊiông báo nộp tiền sử dụng đất được bãi bỏ theo TT 76/201H/TT-BTC cỏ hiệu lực từ 
ngày 01/8/2015 

102 11 01/TMĐN Tờ khai tiền thuê đất, thuê mặt nước 
được bãi bỏ theo TT 77/201 ̂ TT-BTC có hiệu lực từ 
ngày 01/8/2015 

103 12 02/TMĐN Thông báo nộp tiền thuê đất được bãi bỏ theo TT 77/201 tị/TT-BTC cỏ hiệu lực từ 
ngày 01/8/2015 

11. Khai phí, lệ phí Điều 19 

104 1 01/BVMT Tờ khai phí bảo vệ môi truờng Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

105 2 02/BVMT Tờ khai quyết toán phí bảo vệ môi trường Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

106 3 01/PHLP Tơ khai phí, lệ phí Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

107 4 02/PHLP Tpf khai quyết toán phí, lệ phí Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

108 5 01/LPTB Tờ khai lệ phí trước bạ nhà, đất Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

109 6 02/LPTB Tờ khai lệ phí trước bạ Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

110 7 ũl-l/LPTB Thông báo nộp lệ phỉ trước bạ nhà, đất (sửa đổi, bổ 
sung theo TT15Ự2014/TT-BTC) 

sửa đổi, bổ sung theo TTỈ 5 Ỉ/20Ỉ 4/TT-BTC, có hiệu lực 
từ ngày 15/11/2014 

12. Khai thụế đổi với nhà thầụ nước ngoài Điều 20 

111 1 01/NỊTNN 
Tờ khai thuế nhà tỊiậu nước ngoài (dành chp trường 
Ịiợp bên Vỉệt Nam khấu trừ và nộp thuế thay cho nhà 
thầu nước ngoài) 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

112 2 01/TNKDCK Giấy chứng Iibận tài khoản lưu ký cổ phiếu, trái phiếu Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

113 3 01/HKNN tờ khai thuế đối với hâng Hàng không nước ngoài Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

114 4 01-1/HK^ Phụ lục bảng kê thu nhập vận tải quốc tế (dành cho 
vận tải hàny không quốc tế) Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 
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Số TT Mẩu số Tên mẫu biểu Điếu , 
Chương Ghi chú 

115 5 01-2/HKNN 
Phụ lục bảng kê thu nhập vận tải quốc tế (dành cho 
trường hợp hoán đổi, chia chỗ trong vận tải hàng 
không quốc tế) 

Giữ nguyên tịieo TT 156/2013/TT-BTC 

116 6 01/VTNN Tờ khai thuế đối với hãng vận tải nước ngoài Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

117 7 01-1/VTNN Phụ lục bảng kê thu nhập vận tải quốc tế (dành cho 
trường họp doanh nghiệp khai thác tàu) 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

118 8 01-2/VTNN 
Phụ lục bàng kê thu nhập vận tải quốc tế (dành cho 
trường hợp hoán đổi/chia chỗ) 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

119 9 01-3/VTNN Phụ lục bảng kê doanh thu lưu công-ten-nơ Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

120 10 01/TBH Tờ khai thuế đối với tố chức nhận tái bảo hiểm nước 
ngoài 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

121 11 01/TBH-TB 

Thông báo dự kiến: Thông báo áp dụng miễn, giảm 
thuế theo Hiệp định tránh đánh thué hai lần giữa Việt 
nam và ...(tên vùng, lãnh thổ ký kết) đối với các tổ 
chức nhận tái bảo hiểm nước ngoài có thu nhập từ 
kinh doanh không thực hiện chế độ kế toán Việt Nam 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 
\ 

122 12 01-1/TBH-TB Phụ lục bảng kê các họp đồng tái bảo hiểm đã hoặc dự 
kiến ký kết 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

123 13 02/TBH-TB 

Thông báo chính thức: Thông báo áp dụng miễn, giảm 
thuế theo Hiệp định tránh đánh thuế hai lần giữa Việt 
nam và...(tên vùng, lãnh thổ ký kết) đối với các tổ 
chức nhận tái bảo hiểm nước ngoài có thu nhập từ 
kinh doanh không thực hiện chế độ kế toán Việt Nam 

Giữ nguyền theo TT 156/2013/TT-BTC 

124 14 02-1/TBH-TB Phụ lục danh mục hợp đồng tái bảo hiểm Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

125 15 01/HTQT 
Thông báo áp dụng miễn, giảm thuế theo Hiệp định 
giữa Việt Nam và....(tên nước, vùng, lãnh thổ ký kết) 

Giữ nguyên theọ TT 156/2013/TT-BTC 

i 
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Sổ TT Mẩu số 1 Tên mẫu biểu Điều , 
Chương Ghi chú 

126 16 02/NTNN 
Tờ khải quỹết toári thuế nhà thầu nước ngoài dành cho 
trường hợp Bên Việt Nam khấu trừ và nộp thuế thay 
cho nhậ thầu nựớc ngoài. 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

127 17 02-1/NTNk Phụ lục bảng kê các nhà thầu nước ngoài Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

128 18 02-2/NTNN Phụ lục bảng kê các nhà thầu phụ tham gia hợp đồng 
Iihà thầu Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

129 19 03/NTNN 
Tờ khai thuế nhà thầu nước ngoài (dành cho nhà thầu 
nựớc ngoài trực tiếp nộp thuế TNDN theo tỷ lệ % trên 
doanh thu tính thuế) 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

130 20 04/NTNN 
Tờ khai quyết toán thuế nhà thầu nước ngoài (dành 
cho nhà thầu nước ngoài trực tiếp nộp thuế TNDN 
theo tỷ lệ % trên doanh thu tính thuế) 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

13. Khai thuế khoán và cho thụê tài sản Điều 21 

131 1 Ơl/THKH Tờ khai thuế khoán dành cho hộ kinh doanh, cá nhân 
kinh doanh Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

132 2 01-1/THKH Phụ lục chi tiết giảm trừ gia cảnh cho người phụ thuộc Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

133 3 02/THKH Thông báo nộp thuế áp dụng với hộ gia đình, cá nhân 
nÔD thuế theo Dhươnẹ pháp khoán Giữ nguyẽn theo TT 156/2013/TT-BTC 

134 4 03/THKH Bảng kê Hoá đơn, chứng từ hàng hoá, dịch vụ bán ra được bãi bỏ theo TT26/2015/TT-BTC, có hiệu lực từ 
ngày 01/01/2015 

135 5 01A/KK-HĐ Tờ khai thuế TNCN, GTGT (cho hộ khoán) Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

136 6 01-1/TB-HỊ} Thông báo nộp bổ sung thuế Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

137 7 Ọl/KK-TTS Tờ khai thuế hoạt động cho thuê tài sản Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

14. Khai thuế đổi với thuỷ điện Điều 23 
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SỐ TT Mẩu sổ rri A Ã 1 • Ẳ Tên mâu biêu Điêu, 
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138 1 01/TĐ-GTGT Tờ khai thuế GTGT dành cho các cơ sở sản xuất thuỷ 
điện hạch toán phụ thuộc EVN Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BỶC 

139 2 OM/TĐ-GTGT Số thuế GTGT phải nộp của cơ sờ sản xuất thuỷ điện 
cho các địa phương Giữ nguyêri theo TT 156/2013/TT-BTC 

140 3 01-2/TĐ-GTGT Bảng phân bổ số thuế GTGT phải nộp của cơ sở sản 
xuất thuỷ điện cho các địa phương Giữ nguyên theo TT 156/2013/ĨT-BTC 

141 4 02-ỉ/TĐ-TNDN 
Bảng phân bổ số thuế TNDN phảỉ nộp của cơ sở sản 
xuất thuỷ điện cho các địa phương 

sửa đổi, bổ sung theo TT151/2014/TT-BTC, có hiệu lực 
từ ngày 15/11/2014 

142 5 03/TĐ-TAIN Tờ khai thuế tài nguyên dành cho cơ sở sản xuất thuỷ 
điên 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

143 6 03-1/TĐ-TAIN Bảng phân bô sô thuê tài nguyên phải nộp của cơ sỏr 
sản xuất thuỳ điện cho các dịa phương 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

144 7 03A/TĐ-TAIN Tờ khai quyết tồán thuế tài nguyên Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

15Ể Khai thuế TNDN, thuế tài nguyên đối vói hoạt động dầu khí Điều 24 

145 1 01A/TNDN-DK Tờ khai thuế TNDN tạm tính đối với dầu khí Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

146 2 01B/TNDN -DK Tờ khai thuế TNDN tạm tính đổỉ với khí thiên nhiên Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

147 3 01/PL-DK Phụ lục chi tiết nghĩa vụ thuế của các nhà thầu dầu khí Giữ nguyên theq TT 156/2013/TT-BTC 

148 4 02/TNDN -DK Tờ khai quyết toán thuế TNDN đối với dầu khí Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

149 5 02-1/PL-DK Phụ lục sản lượng và doanh thu xuất bán dầu khí Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

150 6 01/BCTL-DK Báo cáo dự kiên sản lượng dâu khí khai thác và tỷ lệ 
tam nôp thuế 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

151 7 01/TAIN-DK Tờ khai thuế tài nguyên tạm tính Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

152 8 02/TAIN-DK Tờ khai quyết toán thuế tài nguyên Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 
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Số TT Mẩu số Tên mẫu biểu 
Điều, 

Chương Ghi chú 

16. Án định thuế Điều 25 

153 1 01/AĐTH Quyết định về việc ấn định số thuế phải nộp Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

17. Nộp thụể Chưong III 

154 1 Ol/NO^T Thông báo về việc hạch toán lại các khoản tiền thuế, 
tiền phat nôp ngân sách nhà nước 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

155 2 01/ƠHAN Văn bản ííề nghị gia hạn nộp tiền thuế, tiền phạt Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

156 3 02/GhAN Quyết định về việc chấp nhận hồ sơ gia hạn nộp thụế Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

157 4 03/GHAỈSỈ Thông báo về việc bổ sung hồ sơ gia hạn nộp thuế Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

158 5 04/GHAN Ỷhông bảo không chấp nhận hồ sơ gia hạn nộp thuế Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

159 6 01/NDA>Í Văn bản đề nghị nộp dần tiền thuế, tiền chậm nộp, tiền 
phat 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

160 7 02/NDAN Quyết định về việc nộp dần tiền thuể nợ Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

161 8 03/NDAN Thông báo về việc không chấp nhận hồ sơ nộp dần 
tiền thuế 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

162 9 04/hỈDAN Thông báo về việc bổ sung hồ sơ nộp dần tiền thuế Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

163 10 05/NDAN Xác minh thư bảo lãnh Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

164 11 06/NDAN Yêu cầu thực hiện nghĩa vụ bảo lãnh thuế Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

165 12 01/MTCN Quyết định miễn tiềĩ} chậm nộp Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

18. Uỷ nhiệm thu thuế Chương IV 

166 1 01/ƯNTH Hợp đồng uỷ nhiệm thu thuế Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

167 2 02/UNTH 
1 

Biên bản thanh lý hơp đồng uỷ nhiệm thu thuế Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 
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168 3 03/UNTH Báo cáo tình hình thu nộp thuê theo hợp đông ủy 
nhiêm thu 

Giữ ngùyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

169 4 04/UNTH Báo cáo quyết toán sử dụng biên lai thuế Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

19. Xác nhận nghĩa vụ thuế Điều 44 

170 1 02/HTQT 

Giấy đề nghị khấu trừ thuế nước ngoài vào thuế phải 
nộp tại Việt Nam theo Hiệp định giữa Việt Nam 
và...(tên nước ký kết) áp dụng cho các tổ chức, cá 
nhân là đối tượlig cư trú của Việt Nam 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

171 2 03/HTQT 

Giấy đề nghị xác nhận số thuế đã nộp tại Việt Nam 
theo Hiệp định giữa Việt Nam và...(tên nước ký kết) 
dành cho các tổ chức, cá nhân là đối tượng cư trú nước 
ngoài 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

172 3 04/HTQT Giấy xác nhận thuế thu nhập đã nộp tại Việt Nam Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

173 4 05/HTQT 
Giấy xác nhận thuế thu nhập đã nộp tạỉ Việt Nam đối 
với thu nhập từ tiền lãi cổ phần, lãi tiền cho vạy, tiền 
bản quyền hoặc phí dịch vụ kỹ thuật. 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

174 5 06/HTQT Giấy đề nghị xác nhận cư trú của Việt Nam dành cho 
các tổ chức, cá nhân là đối tượng cư trú của Việt Nam. 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

175 6 07/HTQT Giấy chứng nhận cư trú Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

20. Miễn thuế, giảm thuế 

176 1 01/MGTH Văn bản đề nghị miễn (giảm) thuế Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

177 2 02/MGTH Biên bàn xác định mức độ, giá trị thiệt hại về tài sàn 
Điều 46 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

178 5 03/MGTH 
Quyết định về việc miễn (giảm) thuế (được bãi bỏ 
theo TT 77/2015/TT-BTC) 

Điều 46 
được bãi bỏ theo TT 77/201^/TT-BTC có hiệu lực từ 
ngày 01/8/2015 
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Số TT Mầu sổ II 
mA Ã 1 • Ả Tên mâu biêu Điều , 

Chương Ghi chú 

179 4 04/MGTH Thông báo về việc người nộp thuế không thuộc diện 
được miễn thuế (giảm thuế) được bãi bỏ theo TT 76/20lq/TT-BTC có hiệu lực từ 

ngày 01/8/2015 

180 5 Ơl/MTPDTA Thông báo miễn giảm thuế theo các điều ước quốc tế 
không phải là Hiệp định tránh đánh thuế hai lần Điều 47 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

21ề Xoá nợ tiền thuế, tiền chậm nộp, tiền phạt chậm nộp, tiền phạt Điều 48 

181 1 Ốl/XOANO CônịỊ văn đề nghị xóa nợ tiền thuế, tiền phạt Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

182 2 02/XOANO Công vản thông báo bổ sung hồ sơ đề nghị xoá nợ tiền 
thuế, tiền phat Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

183 3 03/XOANO Quyết đinh về việc xoá nợ tiền thuế, tiền phạt cho 
người nộp thuế của UBND Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

184 4 Ợ4/XOANO Quyết định xoá nợ tiền thuế, tiền chậm nộp, tiền phạt 
của TCT Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

185 5 05/XNTH Quyết định xoá nợ tiền thuế, tiền chậm nộp, tiền phạt 
của BTC Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

186 6 OÓ/XOANO Quyết địrìh xoá nợ tiền thuế, tiền chậm nộp, tiền phạt 
của TTe CP Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

187 7 07/XOẤNO Thông báo trượng họp không thuộc dỉện được xoá nợ 
tiền thuế, tiền phạt Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

22. Iỉoàn thuế Chương VII 

188 1 01/ĐNẸT Giấy đề nghị hoàn trả khoản thu ngân sách nhà nước Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

189 2 01-1/ĐNHT Bảng kệ hoả đơn chứng từ hàng hoá dịch vụ mua vào được bãi bỏ theo TT26/20Ỉ5/TT-BTC, có hiệu lực từ 
ngày 01/01/2015 

190 3 Ọ1-2/ĐNHT Bảng kê thuế GTGT của hàng hoá, dịch vụ mua vào 
dùng cho cơ ạuan đai diên nẹoai eiao Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

191 4 01-3/ĐNỊỈT Bảng kê thuế GTGT của hàng hoá, dịch vụ mua vào 
dùne cho viên chức neoai siaổ Viêt Nam Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

192 5 01-4/ĐNHT Bảng kê hồ sơ hàng hoá nhập khẩu Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 
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số TT Mau số rri A A 1 »A Tên mâu biêu Điều , 
Chượhg Ghi chú 

193 6 02/ĐNHT 
Gỉấy đề nghị hoàn thuế theo Hiệp định giữa Việt Nam 
và...(tên vùng, lãnh thổ ký kết) áp dụng cho các tổ 
chức, cá nhân là áối tượng cư trú của nước ngoài. 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

194 7 01/HT-TB Thông báo vê việc chuyên hô sơ hoàn thuê sang diện 
kiểm tra trước, hoàn thuế sau 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

195 8 02/HT-TB Thông báo về việc không được hoàn thuế Giữ nguyên theo TT 156(2013/TT-BTC 

196 9 01/QĐHT Quyết định về việc hoàn thuế Giữ nguyêrl theo TT 156/2013/TT-BTC 

197 10 02/QĐHT Quyết định về việc hoàn thuế kiêm bù trừ thu ngân 
sách nhà nước 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

23ẽ Thanh tra, kiểm tra thuế 

198 1 01/KTTT Thông báo vê việc giải trình, bô sung thông tin, tài 
liêu 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

199 2 02/KTTT Biên bản làm việc về việc giải trình, bồ sung thông tin, 
tài liêu 

Giữ nguyên thep ÍT 156/2013/TT-BỶC 

200 3 03/KTTT Quyết định về việc thanh tra (kiểm tra) thuế Giữ nguyên theo TT 156/2Ô13/TT-BTC 

201 4 04/KTTT Biên bản thanh tra (kiểm tra) Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

202 5 05/KTTT Biên bản công bố quyết định thanh tra (kiểm ửa) Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTp 

203 6 06/KTTT Kết luận thanh tra thuế Giữ nguyên theo TT 156/2Ồ13/TT-BTC 

204 7 07/KTTT Thông báo về việc cung cấp thông tin, tài liệú phục vụ 
công tác thanh tra thuế 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

205 8 08/KTTT Thông báo về việc cung cấp thông tin bằng trả lời trực 
tiếp phuc vu công tác thanh tra thuế 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-ỉiTC 

206 9 09/KTTT Biên bản làm việc về việc cung cấp thông tin Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

207 10 10/KTTT Quyêt định vê việc tạm giữ tài liệu, tang vật liên quan 
đến hành vi trốn thuế, gian lân thuế 

Giữ nguyên theo TT 15Ồ/2013/TT-BTC 

208 11 11/KTTT Biên bản tạm giữ tài liệu, tang vật liên quan đên hành 
vi trốn thuế, gian lận thuế 

Giữ nguyên theo TT 156/2,013/TT-BTC 



Sổ TT Mẩu số rr)Ạ Ã 1 • Ẵ Tên mau biêu Điều, 
Chương Ghi chú 

209 12 12/KTTT Quyết định về việc xử lý tiền, đồ vật, Ịịiấy phép bị tạm 
giữ 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

210 13 13/KTTT Biên bản trả lại tiền, đồ vật, giấy phép bị tạm giữ Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

211 14 14/KTTT Quyết định vệ việc niêm phong tài liệu liên quan đến 
hàn vi trốn thuế, gian lận thuế 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

212 15 15/KTTT 1 
BỊiên bản khạm nơi cất giấu tài liệu liên quản đến hành 
vi trốn thuế, gian lậri thuế 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

213 16 ló/KTTf Quyết định về việc kỉểm kê tài sản liên quan đến hành 
vi trốn thuế, giail lân thuế Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

214 17 17/KTTT Biên bản kiểm kê tài sản liên quan đến hành vi trốn 
thuế, gian lân thuế Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

215 18 18/l^.TTT Quyết định về việc gia hạn thời hạn thanh tra (kiểm 
tra) thuế 1 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

216 19 19/KTTT Quyết định về việc bãi bỏ quyết định kiểm tra thuế Giữ nguyện theo TT 156/2013/TT-BTC 

217 20 20/KTTT Quyết định về việc xử lý thuế qua thanh tra, kiểm tra 
việc chấp hành pháp luật thuế 

Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

218 21 21/KTTT Báo cáo tiến độ thực hiện thanh tra Giữ nguyên theo TT 156/2013/TT-BTC 

Tổng số mẫụ Biểu 218 

Số mẫu biểụ được bãi bỏ 11 

Số mẫu biểu được sửa đổi, bổ sung 12 

Số mậu biểu còn hiệu lực thi hành 207 
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CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

T Ờ  KHAI  THUẾ GIÁ TR Ị  GIA TĂNG 1  

(Dành cho người nộp thuế mua bán, chế tác vàng bạc, đá quý) 

[01] Kỳ tính thuế: Tháng năm hoặc quý năm.... 

[02] Lần đầu: Ị I [03] Bổ sung lần thứ 
[04] Tên người nộp thuế: 

[05] Mã số thuế: 

[06] Địa chỉ: 
[07] Quận/huyện: [08] Tỉnh/thành phố: 
[09] Điện thoại: [10] Fax: [11] Email: 

[12] Tên đại lý thuế (nếu có): 

[13] Mã số thuế: 

[14] Địa chỉ: 
[15] Quận/huyện: [16] Tỉnh/thành phổ: 
[17] Điện thoại: [18] Fax: [19] Email: 
[20] Họp đồng đại lý thuế: sổ ngày 

Đơn vị tiền: Đồng Việt Nam 

STT Chỉ tiên Ma chỉ 
tiêu Giá trị 

(1) (2) (3) (4) 

1 Giá trị gia tăng âm được kết chuyển kỳ 
trước [21] 

2 Tổng doanh thu hàng hoá, dịch vụ bán ra [22] 

3 Giá vốn của hàng hoá, dịch vụ mua vào Ĩ231 

4 Điều chỉnh tăng giá trị giaiăng âm của các 
kỳ trước [24] 

5 Điều chỉnh giảm giá trị gia tăng âm của 
các kỳ trước 

[25] 

6 
Giá trị gia tăng (GTGT) chịu thuê trong 
kỳ: 
r26M22H231-T21H24M251; 

[26] 

1 Mau tờ khai này được sửa đổi, bổ sung-theo quy định tại Thông tư số Thông tư số 
119/2014/TT-BTC ngày 25 tháng 8 năm 2014 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số 
điều của Thông tư số 156/2013/TT-BTC ngày 06/11/2013, Thông tư số 111/2013/TT-BTC 
ngày 15/8/2013, Thông tư số 219/2013/TT-BTC ngày 31/12/2013, Thông tư số 
08/2013/TT-BTC ngày 10/01/2013, Thông tư số 85/2011/TT-BTC ngày 17/6/201 ỉ, Thông 
tư số 39/2014/TT-BTC ngày 31/3/2014 va Thông tư số 78/2014/TT-BTC ngày 18/6/2014 
cùa Bộ Tài chính để cải cách, đơn giản các thủ tục hành chính về thuế, có hiệu lực kể từ 
ngày 01 tháng 9 năm 2014. 

Mau số: 03/GTGT 
(Ban hành kèm theo Thông tư sắ 

119/2014/TT-BTC ngày 
25/8/2014 của Bộ Tài chính) 



7 Thuế GTGT phải nộp: [27]=[26] X thuế 
suất thuế GTGT [27] 

Tôi cam đoan số liệu khai trên là đúng và chịu trách nhiệm trước pháp luật 
về số liệu đã khai./. 

NHÂN VIÊN ĐẠI LÝ THUE 
Họ và tên: 
Chứng chỉ hành nghề số: 

, ngày tháng năm 
NGƯỜI NỘP THUẾ hoặc 

ĐẠI DIỆN HỢP PHÁP CỦA NGƯỜI Nộp THUẾ 
(Kỷ, ghi rõ họ tên; chức vụ và đóng dấu (nếu cỏ)) 

2 



CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHU NGHĨA VIỆT NAM 
ĐỘC lập - Tự do - Hạnh phúc 

TỜ KHAI THUẾ GIÁ TRỊ GIA TĂNG 1 

(Dành cho ngiĩời nộp thuế khai thuế giá trị gia tăng theo phương pháp khấu trừ) 
[01] Kỳ tính thuế: Tháng năm hoặc quý năm 

[02] Lần đầu [ ] [03] Bổ sung lần thứ [ ] 

Mầu sổ: OĨ/GTGT (Ba>ì hành kèm theo Thông tư so 26/2015/TT-BTC ngay 27/02/2015 cùa Bộ Tài chinh) 

|04) Tín ngu-òi nộp thuế: 

Ị05Ị Mã sô thuế: 

(06] Địa chi: 

[07] Quận/huyện: [08] Tinh/thành phố: 

[09] Điện thoại: 

[12] Tên đại lý (huế (nều cỏ): 

[13] Mã sổ thuế: 

[10] Fax: j»| B-mail: 

[14] Địa chi: 

[15] Quận/ huyện: 

Ị17] Điện Ihoại: 

(16] Tinh/thành phố 

|20] Hợp dồng đại lý thué; sổ 

118] Fax: [19] E-niail: 

Ngày: 

Đơn vị tiền: đồng Việt Nam 

STT 
Giá trị HHDV 

Thuế GTGT STT (chưa có thuế GTGT) 
Thuế GTGT 

A không phát sinh hoat động mua, bán trong kỳ (đánh dâu "X") 1 (21)1 
B Thut GTGT còn được khâu trừ kỳ trước chuvín sang 122! 1 
c Kí khai thuế GTGT phải nộp Ngân sách nhà nước 
1 Hàno hoá. dịch vu (HHDV) mua vào trong kỳ 
1 Giá trị và thuế GTGT cùa hàng hoá, dịch vụ mua vào 1231 1 |Z4| 

2 Tông sồ thuế GTGT được khấu trú ký này 1251 

II Hàng hoã, dịch vụ bán ra trong kỳ 

1 Hàng hỏa, dịch vụ bán ra không chịu thuê GTGT |26| 

2 Háng hỏa, dịch vụ bán ra chịu thuế GTGT ([27]=[29}+[30]+[32]+[32a]; [28]=[31]+[33]> 127] 128] i 

a Háng hoá, dịch vụ bán ra chịu thuê suât 0% [29) 

b Hàng hoá, dịch vụ bán ra chju thuê suất 5% |30| |31| 

c Hàng hoá, dịch VỊ1 bán ra chịu thuê suât 10% 132) [33| 

d Háng hoá, dich vụ bán ra không tính thuế [32a| 

3 Tồng doanh thu và thuể GTGT cứa HHDV bán ra ([34]=(26]+[27]; [35]=[28]) 134] |35) 

11] Thuế GTGT phát sinh trong kỳ ({36]=[3S]-[25]) 1361 

iV Điều chình tăng, giãm thuế GTGT còn đirực khấu trừ của các kỳ trước 

1 Điều chinh giảm 1371 

2 Điêu chinh tăng 138] 

V Thuế GTGT dã nộp ửđịa phương khác của hoat dộng kinh doaoh xâv dưng, lắp đăt, bán hàng, bất động sản neoại (inh (39) 

VI Xác đinh nghĩa vu thuế GTGT phải nôp trong kỳ: 

1 Thuế GTGT phải nộp của hoat động sản xuất kinh doanh trong kỳ (i40a|=|36|.|22|+|37|-Ị38| - [39]> 0) |40a| 
Ttaut GTGT mua vào của dụ- án dầu tu- đirực bù trừ vói thuể GTGT cồn phải nộp của hoạt động sàn xuất kinh doanh cùng kỳ |40b] 
tính thuê 

|40b] 

3 ThuỄ GTGT còd phải nộp trong kỳ ([40|=|40»]-|40b]) |40| 

•1 rhuÉ GTGT chưa khấu trừ hét kỳ nàv (nếu |4IỊ=|3í)-[22]+[371-|3SHMÌ< 9) [41| 

4,1 Tồng số thuế GTGT dể nghị hoán [42] 

4,2 Thui GTGT còn đirợc khấn trừ chuyển kỳ sau ([43Ị=|41 ] |421) [43] 

Tôỉxam đoan số liệu khai trên lì đúng và chịu trách nhiệm trước pháp luật về những số liệu dã khai./. 

ngày tháng năm 
NHÂN VIÊN ĐẠI LÝ THUÉ NGƯỜI Nộp THU É hoặc 

Ho và tên- ĐẠI D1ẸN HỢP PHÁP CỦA NGƯỜI Nộp THUẾ 
Chứng chi hàlứuighề số: (Ký, ghi rõ họ tên; chúc vụ vò đóng dắu (nếu cỏ)) 

Ghi chú: 
- GTGT: Giá trị Gia tăng 

- iSỈĐ V: Hàng hoá dịch vụ 





CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Mầu số: 07 /GTGT 
(Ban hành kèm theo Thông tư 

so 151 /2014/TT-BTC ngày 
10/10/2014 cùa Bộ Tài chính) 

THÔNG BÁ O 
Chuyển đổi kỳ khai thuế GTGT từ Quý sang Tháng1 

I' r 

Kính gửi: ....(Tên cơ quan thuê quản lý trực tiêp). 

Tên người nộp thuế: 
Mã số thuế: 
Địa chỉ: 
Nghề nghiệp/ Lĩnh vực hoạt động/Ngành nghề kinh doanh chính: 

Hiện nay, cơ sở chúng tôi đang thực hiện khai thuế giá trị gia tăng theo Quý, 
do điều kiện của cơ sở và qua xem xét các điều kiện khai giá trị gia 
tăng theo Quý, cơ sở chúng tôi đăng ký với cơ quan thuể được chuyển đổi kỳ khai 
thuế GTGT từ Quý sang Tháng. 

Thời gian đề nghị được áp dụng kể từ kỳ khai thuế GTGT tháng 01 năm 

Chúng tôi xin: eam kết thực hiộn tính thuế, khai thuế và nộp thuế theo đúng 
quy định của Luật Quản lý thuế, Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật quản lý 
thuế và các pháp luật thuế có liên quan. 

Nểu vi phạm luật thuế và các chế độ quy định, chúng lôi xin chịu xử lý theo pháp 
luật./. 

NHẨN VIÊN ĐẠI LÝ THUÉ NGƯỜI Nộp THUÉ hoặc 
Họ và tên: ĐẠI DIỆN HỢP PHÁP CỦA NGƯỜI Nộp THUẾ 
Chứng chỉ hành nghê sô: (Kỷ ghi rỹ họ lén; chức vụ và đóng dấu (nến cỏ)) 

1 Mau này được bổ sung theo quy định tại Thông tư số 151/2014/TT-BTC ngày 10 tháng 10 năm 
2014 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành Nghị định số 91/2014/NĐ-CP ngày 01 tháng 10 năm 
2014 của Chính phù về việc sửa đổi, bổ sung một số điều tại các Nghị định quy định vê thuê, có 
hiệu lực kể từ ngày 15 tháng 11 năm 2014, riêng quy định tại Chương I Thông tư này áp dụng 
cho kỳ tính thuế thu nhập doanh nghiệp từ năm 2014. 





Mầu số: 02/TNDN 
(Ban hành kèm theo Thông tư 

số 151/2014/TĨ-BTC ngày 
10/10/2014 của Bộ Tài chính) 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM • • • 
Độc lập - Tự do- Hạnh phúc 

TỜ KHAI THUÉ THU NHẬP DOANH NGHIỆP1 
• • 

(Dùng cho doanh nghiệp kê khai thuế thu nhập doanh nghiệp từ chuyển nhượng bất động sản 
theo từng lần phát sinh) 

[01] Kỳ tính thuế: • Từng lần phát sinh: Ngày tháng năm. 
• Doanh nghiệp có quy mô vừa và nhỏ 

[02] Lần đầu • 

lế Bên chuyển nhượng: 

[04] Tên người nộp thuế 

[05] Mã số thuế: 

[03] Bổ sung lần thứ: • 

[06] Địa chỉ trụ sở: 

[07] Quận/huyện: [08] tỉnh/thành phố: 

[09] Điện thoại: [10] Fax: [11] Email: 

2. Bên nhận chuyển nhượng: 
[12] Tên tổ chức/cá nhân nhận chuyển nhượng: 

[13] Mã số thuế (đối với doanh nghiệp) hoặc số chứng minh nhân dân (đối với cá nhân): 

[14] Địa chỉ:. 

[15] Hợp đồng chuyển nhượng bất động sản: số: ....ngày .... tháng .... năm có công chứng hoặc 
chứng thực tại UBND phường (xã) xác nhận ngày ... tháng Ể., năm.... (nếu có). 

[16] Tên Đại lý 
[17] Mã số thuế 
[18] Địa chỉ: 
[19] Quận/huyện: [20] Tỉnh/Thành pnô: 
[21] Điện thoại: [22] Fax: [23] Email:ễ 

[24] Họp đồng đại lý: số ngày. 
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> % 

Đơn vị tiên: đông Việt Nam 

STT Chỉ tiêu 
Mã chỉ 

tiêu 
Số tiền 

(1) (2) (3) (4) 

1 Doanh thu từ hoạt động chuyển nhượng bất động sản [25] 

2 Chi phí từ hoạt động chuyển nhượng bất động sản [26] 

2.1 - Giá vốn của đất chuyển nhượng [27] 

2.2 - Chi phí đền bù thiệt hại về đất [28] 

2.3 - Chi phí đền bù thiệt hại về hoa màu [29] 

2.4 - Chi phí cải tạo san lấp mặt bằng [30] 

2.5 - Chi phí đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng [31] 

2.6 - Chi phí khác [32] 

3 
Thu nhập từ hoạt động chuyển nhượng bất động sản ([33]=[25]-
[26]) 

[33] 

4 Thuế suất thuế TNDN (%) [34] 

5 Thuế TNDN phải nộp ([35]=[33] X [34]) [35] 

Tôi cam đoan số liệu kê khai trên là đúng và chịu trách nhiệm trước pháp luật về số liệu đã 
kê khai./. 

ngày tháng. năm 
NHÂN VIÊN ĐẠI LÝ THUẾ NGƯỜI Nộp THUÉ hoặc 
Họ và tên: ĐẠI DIỆN HỢP PHÁP CỦA NGƯỜI Nộp THUÉ 
Chứng chi hành nghề số (Ký, ghi rõ họ tên; chức vụ và đóng dấu (nếu có)) 

Ghi chú: - TNDN: thu nhập doanh nghiệp 

Chú thích 1: 

Biểu này được sửa đổi, bổ sung theo quy định tại THông tư số 151/2014/TT-BTC 
ngày 10 tháng Ỉ0 năm 2014 của Bộ Tài chính huớng dẫn thi hành Nghi định số 91/2014/NĐ-CP 

ngày 01 tháng 10 năm 2014 của Chính phú về việc sửa đổi, bổ sung một số điều tại cáe Nghĩ định 
quy định về thuê, có hiệu lực kể từ ngày 15 tháng 11 năm 2014, riêng quy định tại Chương I Thông 
tư này áp dụng cho kỳ tính thuế thu nhập doanh nghiệp từ năm 2014; ~ 
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CỘNG HOÀ XẪ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

TỜ KHAI QƯYÉT TOÁJV THUÉ THU NHẬP DOANH NGHIỆP1 

[01] Kỳ tính thuế: từ đển 

[02] Lần đầu • [03] Bổ sung lần thứ: • 
• Doanh nghiệp có quy mô vừa và nhỏ 

•Doanh nghiệp có cơ sở sản xuất hạch toán phụ thuộc 
•Doanh nghiệp thuộc đối tượng kê khai thông tin giao dịch liên kết 

[041 Ngành nghề có tỷ lệ doanh thu cao nhất: , 
[05] Ty lẹ (%): "ềẵ „ ế % 

[06] Tên ngưòi nộp thuế : 

[07] Mã số thuế: 
[08] Địa chỉ: 
[09] Quận/huyện: [10] Tỉnh/Thành phổ: 
[11] Điện thoại: [12] Fax: [13] Email: 

[14] Têu đại lý thuế (nếu có):... 

[ 15] Mã số thuế: 
[16] Địa chỉ: 
[17] Quận/huyện: [18] Tỉnh/Thành phố: 
[19] Điện thoại: [20] Fax: [21] Email: 

[22] Hợp đồng đại lý thuế: số: ngày: 

Đơn vị tiền: đồng Việt Nam 

STT Chỉ tiêu 
Mã chỉ 

tiêu Số tiền 
(1) (2) (3) (4) 

A 

1 

B 

Kết quả kinh doanh ghi nhận theo báo cáo tài chính A A 

1 

B 

Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế thu nhập doanh nghiệp AI 
A 

1 

B 
Xác định thu nhập chịu thuê theo Luật thuê thu nhập doanh 
nghiệp B 

1 
Điều chỉnh tăng tổng lợi nhuận trước thuế thu nhập doanh nghiệp 
(Bl= B2+B3+B4+B5+B6 +B7) 

BI 

1.1 Các khoản điều chỉnh tăng doanh thu B2 
1.2 Chi phí của phân doanh thu điêu chỉnh giảm B3 
1.3 Các khoản chi không được trừ khi xác định thu nhập chịu thuê B4 
lắ4 Thuế thu nhập đã nộp cho phần thu nhập nhận được ở nước ngoài B5 

1.5 
Điều chỉnh tăng lợi nhuận do xác định giá thị trường đối với 
giao dịch liên kết 

_B6 

1.6 Các khoản diều chỉnh làm tăng lợi nhuận trước thuê khác B7 

2 
Điêu chỉnh giảm tông lợi nhuận trước thuê thu nhập doanh nghiệp 
(B 8=B9+B 10+B11) B8 

2.1 Giảm trừ các khoản doanh thu đã tính thuế năhi trước B9 

Mẩu số: 03/TNDN 
(Ban hành kèm theo 

Thông tư số 151/2014/TT-
BTC ngày 10/1G/2014 

của Bộ Tài chính) 



2.2 
2.3 

Chi phí của phần doanh thu điều chỉnh tăng B10 1 2.2 
2.3 Các khoản điều chỉnh làm giảm lơi nhuận trước thuế khác Bll 

3 
Tông thu nhập chịu thuê 
(ĨB 12=A 1+B1 -B 8) 

B12 

3.1 
Thu nhập chịu thuế từ hoạt động sản xuất kinh doanh B13 

3.2 
Thu nhập chịu thuế từ hoạt động chuyển nhượng bất động sản 
(B14-B12-B13) 

B14 

c Xác định thuế thu nhập doanh nghiệp ( TNDN) phải nộp từ c 

1 Thu nhập chịu thuế (C1 = B13) C1 

2 Thu nhập miên thuê C2 

3 Chuyển lỗ và bù trừ lãi, lỗ C3 
3.1 Lỗ từ hoạt động SXKD được chuyển trong kỳ C3a 

3.2 Lỗ từ chuyển nhượng BĐS được bù trừ với lãi của hoạt động SXKD C3b 

4 Thu nhập tính thuế (TNTT) (C4=Cl-C2-C3a-C3b) C4 

5 Trích lập quỹ khoa học công nghệ (nếu có) C5 

6 
TNTT sau khi đã trích lập quỹ khoa học công nghệ 
(C6=C4-C5=C7+C8+C9) C6 

6.1 
Trong đó: + Thu nhập tính thuê tính theo thuê suât 22% (bao gôm 
cả thu nhập được áp dụng thuế suất ưu đãi) C7 

6.2 
+ Thu nhập tính thuê tính theo thuê suât 20% (bao gôm 

cả thu nhập được áp dụng thuế suất ưu đãi) C8 

6.3 
+ Thu nhập tính thuế tính theo thuế suất không ưu đãi 

khác C9 6.3 
+ Thuê suât không ưu đãi khác (%) C9a 

7 
Thuế TNDN từ hoạt động SXKD tính theo thuế suất không ưu đãi 
(C10 =(C7 X 22%) + (C8 X 20%) + (C9 X C9a)) 

C10 

8 Thuế TNDN chênh lệch do áp dụng mức thuế suất ưu đãi Cll 
9 Thuê TNDN được miên, giảm trong kỳ C12 

9.1 Trong đó: + số thuế TNDN được miễn, giảm theo Hiện định C13 

9.2 
+ Số thuế TNDN được miễn, giảm không theo Luật Thuế 

TNDN C14 

11 Số thuế thu nhập đã nộp ờ nước ngoài được trừ trone kv tính thuế C15 

12 
Thuê TNDN cửa hoạt động sản xuât kinh doanh 
(C1ÓC10-C11-C12-C15) C16 

D Tông sô thuê TNDN phải nộp (D=D1+D2+D3ì D 
1 1 Thuê TNDN của hoạt động sản xuât kinh doanh (D1=C16Ì DI 
2 Thuế TNĐN từ hoạt động chuyểirnhượng bất động sản B2 
3 Thuế TNĐN phải nộp khác (nếu có) D3 
E Số thuế TNDN đã tạm nộp trong năm (E = E1+E2+E3V E 
1 
2 

Thuê TNDN của hoạt động sản xuât kinh doanh 
Thuế TNDN tò hoạt động chuyển nhượng bất động sản 

E1 
E2 

3 Thuê TNDN phải nộp khác (nêu có) E3 
G Tông sô thuê TNDN còn phải nộp (G = G1+G2+G3) G 
1 Thuế TNDN của hoạt động sản xuất kinh doanh (GI = Dl-El) GI 
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2 
Thuế TNDN từ hoạt động chuyển nhượng bất động sản (G2 = D2-
E2) G2 

3 Thuế TNDN phải nộp khác (nếu có) (G3 = D3-E3) G3 
H 20% sô thuê TNDN phải nộp (H = D*20%) H 

I 
Chênh lệch giữa số thuế TNDN còn phải nộp vói 20% số thuế TNDN 
phải nộp (I = G-H) I 

LỂ Gia hạn nộp thuế (nếu có) 
[Ll] Đổi tượng được gia hạn • 
[L2] Trường hợp được gia hạn nộp thuể TNDN theo : 

L3] Thời hạn được gia hạn: -ề 

[L4] Số thuế TNDN được gia hạn : 

[L5] Số thuế TNDN không được gia hạn: 

M.Tiền chậm nộp của khoản chênh lệch từ 20% trở lên đến ngày hết hạn nộp hồ sơ quyết toán thuế TNDN 
(trường hợp kê khai quyết toán và nộp thuế theo quyết toán trước thời hạn thì tính đến ngày nộp thuế) 

[Ml] Sổ ngày chậm nộp ngày, từ ngày đến ngày 

[M2] Sổ tiền chậm nộp: 

ỊỆ Ngoài các Phu luc của tờ khai này, chúng tôi gửi kèm theo các tài liệu sau: 
STT Tên tài liệu 

1 
2 
3 
4 

Tôi cam đoan là các số liệu, tài liệu kê khai này là đúng và tự chịu trách nhiệm trước pháp 
luật về số liệu, tài liệu đã kê khai./. 

Ngày tháng. năm 
NHÂN VIÊN ĐẠI LÝ THUÉ NGƯỜI Nộp THU É hoặc 
Họ và tên: ĐẠI DIỆN HỢP PHÁP CỦA NGƯỜI Nộp THUỂ 

Chứng chỉ hành nghề số: (Kỷ, ghi rõ họ tên; chức vụ và đóng dấu (nếu có)) 

Ghi chú: - TNDN: Thu nhập doanh nghiệp 

Chú thích 1: Mau này được sửa đổi, bổ sung theo quy định tại Thông tư-sô 151/2014/TT-BTC ngày 10 tháng 10 năm 2014 
của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành Nehị định số 91/2014/NĐ-CP ngày Ọ1 tháng 10 năm 2014 của Chính phủ vê việc sửa 
đổi, bố sung một số điều tại các Nghị định quy định về thuế, có hiệu lực kể từ ngày 15 tháng 11 -nãm 2014, riêng quy định 
tại Chương I Thông tư này áp dụng cho kỳ tính thuế thu nhập doanh nghiệp từ năm 2014. 
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Mẩu số: 03-5/TNDN 
(Ban hành kèm theo Thông tư sổ 

151/2014/TT-BTC ngày 
10/10/20] 4 cùa Bộ Tài chính) Phụ lục 

THUÉ THU NHẬP DOANH NGHIỆP 
ĐỐI VỚI HOẠT ĐỘNG CHUYỂN NHƯỢNG BAT ĐỘNG SẢN1 

(Kèm theo tờ khai quyết toán thuế thu nhập doanh nghiệp sổ 03/TNDN) 
Kỳ tính thuế: từ đến 

Tên người nộp thuế: 

Mã số thuế: 

Tên đại lý thuế (nếu có):. 
Mã số thuế: 

Đơn vị tiền: đồng Việt Nam 

STT Chỉ tiêu 
Mã chỉ 

tiêu 
Số tiền 

(1) (2) (3) (4) 

1 Doanh thu từ hoạt động chuyển nhượng bất động sản [01] 

2 Chi phí từ hoạt động chuyển nhượng bất động sản [02] 

2.1 - Giá vốn của đất chuyển nhượng [03] 

2.2 - Chi phí đền bù thiệt hại về đất [04] 

2.3 - Chi phí đền bù thiệt hại về hoa màu [05] 

2.4 - Chi phí cải tạo san lấp mặt bằng [06] 

2.5 - Chi phí đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng [07] 

2Ỗ6 - Chi phí khác [08] 

3 
Thu nhập từ hoạt động chuyển nhượng bất động sản 
([09M01M02])' • 

[09] 

4 số lỗ từ hoạt động chuyển nhượng bất động sản từ 
những năm trước được chuyển sang 

[10] 

5 
Thu nhập tính thuế TNDN từ hoạt động chuyển nhượng 
bất động sản ([11]=[09]-[10]) 

[11] 

5a 
Số lỗ từ chuyển nhưựĩìg BĐS được bù trừ với lãi của 
hoạt động SXKD 

[1 la] 

6 Trích lập Quỹ khoa học công nghệ (nếu có) [12] 

7 
Thu nhập tính thuế TNDN sau khi trừ trích lập Quỹ 
KHCN ([13]=[11]-[]Z]) 

[13] -

8 Thuế suất thuế TNDN (%) [14] 

9 
Thuế TNDN phải nộp của bất động sản trong năm 
([15M13]X[14]) 

[15] 

Tối cam đoan số liệu kê khai trên là đúng và chịu trách nhiệm trước pháp luật về số liệu đã kê khai./. 

NHÂN VIÊN ĐẠI LÝ THUẾ 
.... ngày thủng năm.. 
NGƯỜI NỘP THUÉ hoặc 



Họ và tên: 
Chứng chỉ hành nghề số 

ĐẠI DIỆN HỢP PHÁP CỦA NGƯỜI Nộp THUẾ • • • * 
(Ký, ghi rõ họ tên; chức vụ và đóng dấu (nếu có)) 

Ghi chú ế- - TNDN: thu nhập doanh nghiệp 

Chú thích 1: Phụ lục này được ban hành kèm theo Thông tư số 151/2014/TT-BTC ngày 10 tháng 10 năm" 
2014 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành Nghị định số 91/2014/NĐ-CP ngày 01 tháng 10 năm 2014 
của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều tại các Nghị định quy định về thuế, có hiệu lực kể từ 
ngày 15 tháng 11 năm 2014, riêng quy định tại Chương I Thông tư này áp dụng cho kỳ tính thuế thu 
nhập doanh nghiệp từ năm 2014. 



Mẩu số: 06/TNDN 
(Ban hành kèm theo Thông tu số 

151/2014/TT-BTC ngày 10/10/2014 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM u ọ ai c 1 } 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

TỜ KHAI THUẾ THU NHẬP DOANH NGHIỆP1 

(Dùng cho doanh nghiệp kê khai thuế TNDN từ hoạt động bán toàn bộ Công ty TNHH một thành viên 
do tổ chức làm chủ sở hữu dưới hình thức chuyển nhượng vốn có gắn với bất động sản) 

[01] Kỳ tính thuế: • Từng lần phát sinh: Ngày tháng năm 
[02] Lần đầu • [03] Bổ sung lần thứ: • 

lế Bên chuyển nhượng: 

[04] Tên người nộp thuế.. 

[05] Mã số thuế: 

[06] Địa chỉ trụ sở: 

[07] Quận/huyện: [08] tỉnh/thành phố: 

[09] Điện thoại: [10] Fax: [11] Email: 

2. Bên nhận chuyển nhượng: 
[12] Tên tổ chức/cá nhân nhận chuyển nhượng: 
[13] Mã số thuế (đổi với doanh nghiệp) hoặc số chứng minh nhân dân (đối với cá nhân): 

1 ^ I I Ị l—l 1 
[14] Địa chi: 

[15] Hợp đồng chuyển nhượng: số: ....ngày .... tháng .... năm có công chứng hoặc chứng thực tại 
ƯBND phường (xã) xác nhận ngày ... tháng ... năm.... (niu có). 

Ị16j Tên Đại ỉý thuế (nếu cỏ): -
[17] Mã sổ thuế: 

[18] Địa chỉ: -
[19] Quận/huyện: [20] Tỉnh/Thành phổ: 
Í21J Điện thoại: ề.... [22] Fax: [23] Email: 

[24] Hợp đồng đại lý: số. ngày 
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% 

Đơn vị tiên: đông Việt Nam 

STT Chỉ tiêu 
Mã chỉ 

tiêu 
Số tiền 

(1) (2) (?) (4) 

1 
Doanh thu của hoạt động bán toàn bộ Công ty cỏ gằn với chuyến 
nhượng bất động sản 

[25] 

2 
Chi phí của hoạt động bán toàn bộ Công ty có găn với chuyên 
nhượng bất động sản 

[26] 

Trong đó: 
2.1 - Giá vốn của đất chuyển nhượng [27] 

2.2 - Chi phí đền bù thiệt hại về đất [28] 

2.3 - Chi phí đền bù thiệt hại về hoa màu [29] 

2.4 - Chi phí cảĩ tạo san lấp mặt bằng [30] 

2.5 - Chi phí đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng [31] 

2.6 
- Chi phí khảc (bao gôm cả giá mua của phấn vôn chuyên 
nhượng) [32] 

3 
Thu nhập từ hoạt động bán toàn bộ Công ty có gắn với chuyển 
nhượng bất động sản (T331=r25M261) [33] 

4 Số lỗ từ hoạt động chuyển nhượng bất động sản được chuyển kỳ 
này [34] 

5 
Thu nhập tính thuê thu nhập doanh nghiệp (TNDN) từ hoạt động 
bán toàn bộ Công ty có gắn với chuyển nhương bất đông sản 
([35M33H34D 

[35] 

6 Thuế suất thuế TNDN (%ì [36] 
7 Thuế TNDN phải nộp ([37]—[35] X [36]) [37] 

Tôi cam đoan số liệu kê khai trên là đúng và chịu trách nhiệm trước pháp luật về số liệu đã kê 
khai./. 

..ệJ ngày. tháng. năm 
NHÂN VIÊN ĐẠI LỶ THUẾ NGƯỜI Nộp THUẾ hoặc 
Họ và tên: ĐẠI DIỆN HỌP PHÁP CỦA NGƯỜI Nộp THUÉ 
Chứng chỉ hành nghề số (Ký, ghi rõ họ tên; chức vụ và đóng dấu (nếu có)) 

Chú thích 1: Mau này được sửa đổi, bổ sung theo quy định tại Thông tư số151/2014/TT-BTC ngày 10 thảng 10 
năm 2014 của Bú Tài chính hướng dân thi hành Nghị đmh số 91/2014/NĐ-CP ngày 01 thảng 10 năm 2014 của 
Chỉnh phù vê việc sửa đôi, bô sung mội sô điêu tại các Nghị định quy đinh về thuế, có hiệu lực kể từ ngày 15 
tháng 11 năm 2014, riêng quy định tại Chương I Thông tư này áp dụng cho kỳ tính ũiuếjhu~nhập doanh nghiệp 
từ năm 2014. 
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CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

TỜ KHAI THUẾ THU NHẬP CÁ NHÂN1 

(Dành cho cá nhân có thu nhập từ chuyến nhượng bất động sản; 
thu nhập từ nhận thừa kế và nhận quà tặng là bất động sản) 

[01] Kỳ tính thuế: Ngày .... tháng .ệ. năm 

[02] Lần đầu: I I [03] Bổ sung lần thứ: I I 

Mâu sô: ll/KK-TNCN 
(Ban hành kèm theo Thông tư số 

119/2014/TT-BTC ngày 
25/8/2014 của Bộ Tài chính 

A - PHẢN CẢ NHẮN Tư KỂ KHAI 

I. THÔNG TIN NGƯỜI CHUYỂN NHƯỢNG, CHO THỪA KÉ, QUÀ TẶNG 

[01] Họ và tên: 

[02] Mã số thuế (nếu có): 

[03] Sô chứng minh nhân dân (CMND)/hộ chiêu (trường hợp chưa có mã sô thuê): 

[03a] Ngày cấp [03b] Nơi cấp 

[04] Tên tổ chức, cá nhân khai thay (nếu có): 

[05] Mã số thuế: 

[061 Địa chỉ: 

[07] Quận/huyện: [08] Tỉnh/Thành phố: 

[09] Điện thoại: [10] Fax: [11] Email: 

[12] Tên đại lý thuể (nếu cỏ): 

[13] Mã số thuế: 

[14] Địa chi: 

[15] Quận/huyện: [16] Tỉnh/Thành phố: . 

[17] Điện thoại: [18] Fax: [19] Email: 

[20] Hợp đồng đại lý thuế: số: Ngày: 

[21] Giấy tờ về quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà: 

Số Do cơ quan: cấp ngày: 

[22] Hợp đồng mua bán nhà ở, công trình xây dựng hình thành trong tương lai ký với chủ dự 
r Ẩ câp án 1, câp 

[23] Các đềfìg ehủ-sở hữu (nếu có): 

hoặe 
Số. 

Sàn giao dịch 
Ngày:.... 

cùa chủ dự án: 

1 Mầu nàv được sửa đổi, bồ sung theo quy định tại Thông tư số 119/2014/TT-BTC ngày 25 tháng 8 nãm 2014 của Bộ Tài 
chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư sồ 156/2013/TT-BTC ngày 06/11/2013, Thông tư số 111/2013/TT-BTC 
ngày 15/8/2013, Thông tư số 219/2013/TT-BTC ngày 31/12/2013, Thông tu số 08/2013/TT-BTC ngày 10/01/2013, Thông 
tư số 85/2011/TT-BTC ngày 17/6/2011, Thông tư số 39/2014/TT-BTC ngày 31/3/2014 và Thông tư sổ 78/2014/TT-BTC 
ngày 18/6/2014 cùa Bộ Tài chúủi để cải cách, đơn giàn các thủ tục hành chính về thuế, có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 9 
năm 2014. 
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STT Họ và tên Mã sổ thuế 
Số CMND/HỘ 

chiếu Tỷ lệ sở hữu (%) 

1 

2 

ẻ ằ .  

[24] Hợp đồng chuyển nhượng bất động sản (nếu ỉà mua bán, đổi): 
Số:. Nơi lập Ngày lập: 

Cơ quan chứng thực Ngày chứng thực: 

II. THÔNG TIN NGƯỜI NHẬN CHUYỂN NHƯỢNG, NHẬN THỪA KÉ, QUÀ TẶNG 

[25] Họ và tên: 

[26] Mã số thuế (nếu có): 

[27] Số CMND/HỘ chiếu (trường hợp chưa có mã sô thuê): 

[28] Đon xin chuyển nhượng bất động sản (nếu là nhận thừa kế, nhận quà tặng) 

Nơi lập hồ sơ nhận thừa kế, quà tặng Ngày lập: 

Cơ quan chứng thực Ngày chứng thực: 

III. LOẠI BÁT ĐỘNG SẢN CHUYỀN NHƯỢNG, NHẬN THỪA KÉ, QUÀ TẬNG 

[29] Quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền trên đất 

[30] Quyền sờ hữu hoặc sử dụng nhà ở 

[31] Quyền thuê đất, thuê mặt nước 

[32] Bất động sản khác 

IVẽ ĐẶC ĐIẺM BÁT ĐỌNG SẢN CHUYÊN NHƯỢNG, NHẬN THỪA KẾ, QUÀ TẶNG 
[33] Đất 

[33a] Địa chỉ thửa đất, nhà ở: 

[33b] VỊ trí (mặt tiền đường phố hay ngõ, hẻm): 

[33c] Loại đất, loại nhà: 

[33d] Diện tích (m2): 

[34Ị Nguồn gốc đất: (Đất được nhà nước giao, cho thuê; Đất nhận chuyển nhượng; nhận thừa 
kê, hoặc nhận tặng, cho.. 

[35] Giá trị đất thực tế chuyển giao (nếu có); „ đồng 

[36] Nhà và các tài sản gắn liền với đất (gợi chung là nhà) 

[36a] Cấp nhà: 

[36b] Loại nhà: 

[3óc] Diện tích nhà (m2 sàn xây dựng): 

[37] Nguồn gốc nhà 

Tự xây dựng I I [37a] Năm hoàn thành (hoặc năm bắt đầu sử dụng nhà): 
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Chuyển nhượng [37b] Thời điểm làm giấy tờ chuyển giao nhà: 

[38] Giá trị nhà : đồng 

V. THU NHẬP TỪ CHUYỂN NHƯỢNG BẤT ĐỘNG SẢN; TỪ NHẬN THỪA KÉ, QƯÀ 
TẶNG LÀ BÁT ĐỘNG SẢN 

[39] Giá trị bất động sản thực tế chuyển nhượng, nhận thừa kế, quà tặng (đồng): 

VI. CÁCH XÁC ĐỊNH SỐ THUỂ PHẢI Nộp 

[40] Thu nhập chịu thuế từ chuyển nhượng bất động sản (BĐS): đồng 

Cách /.ể Trường hợp xác định được giả mua, giá bản bất động sản 

Thuế thu nhập phải nộp = (Giá bán BĐS - Giá mua BĐS) X 25%. 

Cách 2: Trường hợp không xác định được giả mua, giá bán bất động sản 

Thuế thu nhập phải nộp = Giá trị BĐS chuyển nhượng X 2%. 

[41] Thu nhập chịu thuế từ nhận thửa kế, quà tặng là bất động sản: 

.đồng 

[42] Thu nhập được miễn thuế: đồng 

(Đối với cá nhân được miễn thuế theo Điều 4 Luật Thuế thu nhập cá nhân) 

[43] Thuế thu nhập phải nộp đối với chuyển nhượng bất động sản {[43]= ([40] - [42]) X 

thuế suất đồng 

Số thuế phải nộp của các đồng chủ sở hữu (chỉ khai trong trường hợp đồng sử hữu hoặc miễn 
giảm thuế với nhà duy nhất): 

STT Họ và tên 
Mã số 
thuế 

Tỳ lệ sở 
hữu (%) 

Sô thuê phải nộp 

(đồng) 

Cá nhân được miễn 
với nhà-ờ duy nhất 

1 • 
2 • 

• 
[44] Thuế thu nhập phải nập đối vói nhận thừa kế, quà tặng {[44]= ([41] - [42] -
10.000ề000đ) X 10%}: —~. ế . . . ẽ .  đồng .  

VII. GIẤY TỜ KÈM THEO GỜM: 

Chúng tôi cam đoan những nội dung kê khai là đúng và chịu trách nhiệm trước pháp 
luật về những nội dung đã khai./. 
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NHÂN VIÊN ĐẠI LÝ THUÉ Ngày tháng năm .. 
NGƯỜI NỘP THUẾ (BAO GỒM CẢ ĐÔNG SỞ HỮU 

Ho và tên: • V . , , (nêu có)) hoặc 
Chứng chỉ hành nghê sô: ĐẠI DIỆN HỢP PHÁP CỦA NGƯỜI Nộp THUÉ 

Ký, ghi rõ họ tên; chức vụ và đóng dấu (nếu có) 

B - PHẢN XÁC ĐINH GIẢ TRI BẮT ĐÒNG SẢN VÀ TÍNH THUỂ CỦA cơ QUAN 
THUẺ 

1Ế Tên người nộp thuế: 

2. Mã số thuế (nếu có): 

ĩễ Loại bất động sản chuyển nhượng: 

1. Quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền trên đất 

2. Quyền sử hữu hoặc sử dụng nhà ở 

3. Quyền thuê đất, thuê mặt nước 

4. Các bất động sản khác 

IIế Đặc điểm bất động sản chuyển nhượng: 

1. Thửa đất số: Tờ bản đồ số: 

Số nhà, đường phố 

Thôn, xóm.. 

Phường/xã: 

Quận/huyện 

Tỉnh/ thành phố 

2. Loại đất: 

3. Loại đường/khu vực: 

4. Vị trí (1,2, 3,4...): ."~Ệ 

5. Cấp nhà: Loại nhà: 

6. Hạng nhầL 

7. Tỷ lệ (%) chất lượng còn lại của nhà: 

8. Diện tích đất, nhà tính thuế (m2): 

8.1. Đất: 



8.2. Nhà (m2 sàn nhà):. 

9. Đơn giá một mét vuông đất, sàn nhà tính thuế (đồng/m2): 

9.1. Đất: 

9.2. Nhà (theo giá xây dựng mới): 

IIIẵ Thu nhập từ chuyển nhượng, nhận thừa kế, quà tặng là bất động sản 

1. Đối vói chuyển nhượng: 

1.1. Giá chuvển nhượng bất động sản: đồng 

1Ế2. Giá mua bất động sản: đồng 

1Ẽ3. Các chi phí khác liên quan đến giá bất động sản chuyển nhượng được loại 
trừ: đồng 

1.4. Thu nhập từ chuyển nhượng bất động sản ( (1.4) = (1.1) - (1.2) -
(1.3)).Ệ Ềắ. ....7.. đồng 

2. Đổi với nhận thừa kế, quà tặng: 

Thu nhập từ nhận thừa kế, quà tặng là bất động sản = (đơn giá một mét vuông đất, sàn 
nhà) X (diện tích đất, diện tích sàn nhà) + (giá trị các bất động sản khác gắn với đất): 

đồng 

rv. Thuế thu nhập phải nộp (đối với trường hợp phải nộp thuế): 

1. Đổi với thu nhập chuyển nhượng bất động sản: 

Cách 1: Trường hợp xác định được giá mua bất động sản 

Thuế thu nhập phải nộp = Thu nhập từ chuyển nhượng bất động sản X 25%. 

Cách 2: Trường họp không xác định được giá mua bất động sản 

Thuế thu nhập phải nộp = Giá bất động sản chuyển nhượng X 2%. 

Số thuế thu nhập phát sinh: đồng 

(Viết bằng chữ: - ) 

Số thuế phải nộp của các đồng-chủ. sở hữu (trường hợp-đồng sở hữu hoặc miễn giảm 
thuế với nhà duy nhất): 

STT Họ và" tên 
Mã số 
thuế 

Tỷ lệ sở 
hữu (%) 

Sô thuê phải nộp 
(đồng) 

Cá nhân được_miên 
với nhà ở duy nhất 

1 • 
2 

. . .  • _J 
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2. Đổi với thu nhập từ nhận thừa kế, quà tặng là bất động sản: 

Thuế thu nhập phải nộp = (Thu nhập từ bất động sản nhận thừa kế, quà tặng - 10.000.000) x? 

10%. 

Số thuế thu nhập phát sinh: đồng 

(Viết bằng chữ: ) 

V. Xác nhận cửa cơ quan thuế đổi với trường hợp được miễn thuế đổi với thu nhập từ 
chuyển nhượng bất động sản: 

Căn cứ vào tờ khai và các giấy tờ  có liên quan đến việc chuyển nhượng bất động sản 
giữa ông (bà) và ông (bà) , cơ quan thuế đã 
kiểm tra và xác nhận khoản thu nhập từ chuyển nhượng bất động sản của ông 
(bà) thuộc diện thu nhập miễn thuế thu nhập cá nhân theo quy 
định tại khoản Điều 4 Luật Thuế thu nhập cá nhân với sổ tiền được miễn 
là /. 

CÁN Bộ KIỀM TRA TÍNH THUÉ _ , _ ''T^'' năm 

' ,,,, " THỦ TRƯỞNG Cơ QUAN THUẾ (Ký, ghi rõ họ tên) 
(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu) 
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CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGKỈA VĨỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Mẩu sô: 25/DS-TNCN 
(Ban hành kèm theo Thông 

tư số 151/2014/TT-BTC 
ngày 10/10/2014 của Bộ Tài 

chỉnh) 

DANH SÁCH CÁiSHÂN NHẬN THU NHẬP1 
• • 

(Dành cho tổ chức, cá nhân trả thu nhập giải thể, chấm dứt hoạt động 
có phát sinh trả thu nhập nhưng không phát sinh khẩu trừ thuế thu nhập cá nhân) 

[01] Kỳ tính thuế: Năm 

[02] Tên người nộp thuế: 

[03] Mã số thuế: 

[04] Tên đại lý thuế (nếu có): 

[05] Mã số thuế: 

Đơn vị tiền: Đồng Việt Nam 

STT 
Họ và 

tên 
Mã số 
thuế 

SỐ 
CMND/ 
Hộ chiếu 

Thu 
nhập 
chịu 
thuế 

Các khoản giảm trừ Thu 
nhập 
tính 
thuế 

STT 
Họ và 

tên 
Mã số 
thuế 

SỐ 
CMND/ 
Hộ chiếu 

Thu 
nhập 
chịu 
thuế 

fT% A A . ế A Tông SÔ tiên 
giảm trừ gia 

cảnh 

Từ thiện, 
nhân đạo, 

khuyến học 

Bảo hiểm 
được trừ 

Quĩ hưu trí 
tự nguyện 
được trừ. 

Thu 
nhập 
tính 
thuế 

[06] [07] [08] [09] [10] [11] [12] [13] [14] [15] 

1 

2 

rp Â Tông [16] [17] [18] [19] [20] [21] 

ngàv tháng nărửr 
NHÂN VIÊN ĐẠI LÝ THUẾ 

1 Mầti này bổ sung theo theo quy định tại Thông tư số 151/2014/TT-BTC ngày 10 tháng 10 năm 2014 của Bộ Tài chính huỚTig dẫn thi 
hành Nghị định số 9 ]/2014/NĐ-CP ngày 01 tháng 10 năm 2014 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều tại các Nghị định 
quy định về thuế, có hiệu lực kể từ ngày 15 tháng 11 năm 2014, riêng quy định tại Chương I Thông tư này áp dụng cho kỳ tính thuế thu 
nhập doanh nghiệp từ năm 2014. 

1 



Họ và tên: NGƯỜI Nộp THUẾ hoặc * 
Chứng chỉ hành nghề số: ĐẠI DIỆN HỢP PHÁP CỦA NGƯỜI Nộp THUẾ . 

Kỹ, ghi rõ họ tên; chúc vụ và đóng dấu (nếu có) 

2 



Mầu số: 01-1/LPTB 
(Ban hành kèm theo Thông tư 

số 119/2014/TT-BTC ngày 
25/8/2014 của Bộ Tài chính) 

TÊN Cơ QUAN THUẾ CÁP TRÊN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TEN Cơ QUAN THUÉ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

RA THÔNG BÁO —— : : 

Số: /TB.... ngày tháng năm 

THÔNG BÁO NỘP LỆ PHÍ TRƯỚC BẠ NHÀ, ĐẤT1 • • • ' 

Căn cứ hồ sơ và Phiếu chuyển thông tin địa chính để xác định nghĩa vụ tài chính 
số / VPĐK ngày....tháng năm 201... của Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất 

, hoặc căn cứ hồ sơ của người nộp lệ phí trước bạ, cơ quan 
thuế thông báo nộp lệ phí trước bạ nhà đất như sau: 
1. ĐỊNH DANH VÈ NGƯỜI Nộp THUÉ: 
lễTên chủ tài sản: 
2. Mã số thuế (nếu có): 
3. Địa chỉ gửi thông báo nộp tiền LPTB: 
4ể Đại lý thuế (nếu có): 
5. Mã số thuế: : 
6. Địa chỉ: -
II. ĐẶC ĐIẺM TÀI SẢN 
lẳ Thưa đất số: .....Tờ bản đồ số: 
Số nhà... Đường phố.... Thôn (ấp, bản, phum, sóc) xã (phường) 
2. Loại đất 
3. Loại đường/khu vực: 
4. Vị trề (1, 2, 3,4..ẻ):' 
5. Cấp nhà: Loại nhà: 
6. Hạng nhà: 
7. Tỷ lê (%) chất lượng còn lại của nhà: 
8. Diện tích nhà, đất tính lệ phí trước bạ (m2): 
8 1. Đất: .ế ế. 
8.2. Nhà (m2 sàn nhà): 
9. Đơn giá một mét vuông sàn nhà, đất tính lệ phí trước bạ (đồng/m2): 
9.1. Đất: ể 

9.2. Nhà (theo giá xây dựng mới): 
III LPTB DO Cơ QUAN THUỂ TÍNH: 
1. Tổng giá trị nhà, đất tính lệ plĩí trước bạ: 
1.1 Đất (8.1 X 9.1): 
2.2. Nhà (7 X 8.2 X 9.2): -
2. Số tiền lệ phí trước bạ phải nộp (đồng): 
(Viết bằng chữ: ) 
Nộp theo chương loại khoản hạng mục tiếu mục 
3. Địa điểm nộp 

1 Mầu này được sửa đồi, bổ sung theo quy định tại Thông tư số 119/2014/TT-BTC ngày 25 tháng 8 năm 2014 của Bộ 
Tài chính sửa đồi, bổ sung một số điều của Thông tư số 156/2013/TT-BTC ngày 06/11/2013, Thông tư số ] 11/2013/TT-
BTC ngày 15/8/2013, Thong tư sô 219/2013/TT-BTC ngày 31/12/2013, Thông tư số 08/2013/TT-BTC ngày 10/01/2013, 
Thông tư số 85/2011/TT-BTC ngày 17/6/2011, Thông tư số 39/2014/TT-BTC ngày 31/3/2014 va Thông tư số 
78/2014/TT-BTC ngày 18/6/2014 của Bộ Tài chính để cải cách, đơn giàn các thủ tục hành chính vê thuê, có hiệu lục kê 
từ ngày 01 tháng 9 năm 2014. 



4ệ Thời hạn nộp tiền: Chậm nhất là 30 ngày kể từ ngày người nộp thuế nhận được thông 
báo này. Quá thơi hạn nêu trên mà người nộp thuế chưa nộp thì mỗi ngày chậm nộp phải trả 
tiền chậm nộp theo quy định của Luật Quản lý thuê. 

5ể Trương họp không thu lệ phí trước bạ : Chủ tài sản thuộc diện không phải nộp LPTB 
theo quy địnlrtại (ghi rõ căn cứ theo VBQPPL áp dụng) 

6Ể Trường họp miễn nộp lệ phí trước bạ: Chủ tài sản thuộc diện được miễn nộp LPTB 
theo quy định tại (ghi rõ căn cứ theo VBQPPL áp dụng) 

Nếu có vướng mắc, đề nghị người nộp thuế liên hệ với ...(tên cơ quan thuế)... theo số 
điện thoại: địa chỉ: 
(Cơ quan thuế) thông báo để người nộp thuế được biết và thực hiện./. 

„ THỦ TRƯỞNG Cơ QUAN THUÉ 
NGƯỜI NHẬN THÔNG BÁO RA THÔNG BÁO 

NỌP LẸ PHI TRƯƠC BẠ (Ký, ghi rõ ho tên, đóng dấu) 
Ngày tháng năm 20ỉ 

Ký, ghi rõ họ tên, chức vụ và đóng dấu (nếu 
có) 

H - PHẢN XỬ LÝ PHAT CHẨM NÕP LẼ PHÍ TRƯỚC BA (dành cho cơ quan thu tiềrO: 
1 • Sộ nạảy chậm nộp lệ phí trước bạ so với thông báo của cơ quan Thuê: __________ 
2. Sô tiên phạt chậm nộp lệ phí trước bạ (đong): 
(Viết bằng chữ: 

, ngày tháng năm 
THỦ TRƯỞNG Cơ QUAN THU TIÈN 

(Ký, ghi rõ họ tên; đóng dấu) 



Mẩu số: 02-1/TĐ-TNDN 
(Ban hành kèm theo Thông tư 
sổ 151/2014/TT-BTC ngày 

10/10/2014 của Bô Tài chính) 
, , , Phụ lục 

BẢNG PHÂN BỒ SỚ THUÉ THU NHẬP DOANH NGHIỆP PHẢI Nộp 
CỦA Cơ SỞ SẢN XUẤT THỦY ĐIỆN CHO CÁC ĐỊA PHƯƠNG1 

(Kèm theo Tờ khai quyết toán thuế TNDN mẫu sổ 03/TNDN) 

[01] Kỳ tính thuế: CD Năm 

[02] Tên người DÔp thuế: 
[03] Mã số thuế: 

[04] Tên đại lý thuế (nếu cỏ): 

[05] Mã số thuế: 

STT Chi tiêu Mã sế thuế 

Cơ quan thnế 
địa phương noi 
phát sinh hoạt 
động sản xuất 

thủy điện 

Tỷ lệ 
phân bổ (%) 

Số thuế thu nhập 
doanh nghiệp phải 

nộp 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

I Đơn vị thủy điện phụ 
thuộc I: 

1 Nhà máy thủy điện X 
Cơ quan thuê A 

Cơ quan thuê B 

2 Nhà máy thủy điện Y 
Cơ quan thuê c 
Cơ quan thuê D 

... 

II ĐỡM vị tầủy điện phụ 
thuộc 11 

1 Nhà máy thủy đĩện z 
-

1 Mẫu này đươc sửa đổi, bổ sung theo quy định tại Thông tư số 151/2014/TT-BTC ngày 10 thảng 10 
nam 2014 cua Bọ TÈ! chính hưởng dẫn thi hành Nghị định số 91/2014/NĐ-CP ngày^Ol tháng 10 n 
2014 của Chính phủ về việc sửa đôi bô sung một số điều tại các Nghi định quy định về thuế, có hiệu lực 
kê tư ngày 15 thang 11 nam 2014, rieng quy đĩnh tại Chương 1 Thông tư này áp dụng cho kỳ tính thuê 

thu nhập doanh nghiệp từ năm 2014. 



ngày ...tháng ...năm ... 
. „ , , NGƯỜI NỒP THUẾ hoăc 

NHÂN VIÊN ĐẠI LÝ THUÉ ĐẠI ĐIỆN HỢP PHAPCUA NGưĩn Nộp THUẾ 

Cliứng chi hành nghề số: (Ký- 8hi rõ h9tần- chủc V* và đórỊg (nểu có)) 

2 



CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Mau số: 04/TNDN 
(Ban hành kèm theo Thông tư 
số 151/2014/TT-BTC ngày 

10/10/2014 của Bộ Tài chính) 

TỜKHAI THUẾ THU NHẬP DOANH NGHIỆP1 

(Dùng cho trưòug họp tính thuế theo tỷ lệ % trên doanh thu) 

[01] Kỳ tính thuế: 
• Từng lần phát sinh: Ngày tháng năm 

• Năm 
[02] Lần đầu • [03] Bổ sung lần thứ: • 

[04] Tên người nộp thuế 
[051 Mã số thuế: 
[06] Địa chỉ: 

[ 

[07] Quận/huyện: [08] Tỉnh/Thành phổ: 
[09] Điện thoại: [10] Fax: [11] Email: 

[12] Tên đại lý thuế (nếu cỏ) 
[13] Mã số thuế: 

Địa chỉ: [14] 
[15] Quận/huyện: [16] Tỉnh/Thành phô:. 
[17] Điện thoại: [18] Fax: 
[20] Hợp đồng đại lý thuế: số ngày 

.[19] Email:ẩ 

STT 

Chỉ ticu 
Tổng số thuế Thu 

nhâp doanh 
nghiệp phải nộp 

STT Đối với dịch vụ Đối vói kinh doanh hàng hoá Đối vói hoat đông khác ẵ f ° 1 1 

Tổng số thuế Thu 
nhâp doanh 

nghiệp phải nộp 
STT 

Doanh thu 
tính thuế 

Tỷlệ(%) 
Sô thuê 
phải nộp 

Doanh thu 
tính thuế 

Tỷ lệ (%) 
Sô thuế 
phải nộp 

Doanh thu 
tính thuế 

Tỷ lệ (%) 
Số thuế 
phải nộp 

Tổng số thuế Thu 
nhâp doanh 

nghiệp phải nộp 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11)=(4)+(7)+(10) 

Tông cộng 

Tôi cam đoan số liệu khai trên đây là đúng và chịu trách nhiệm trước pháp luật về số liệu đã khai./. 
«gúỊyỂị... tháng. năm. 

NGƯỜI NỘP THIÍỂ hoặc NHẢN VIÊN ĐẠI LÝ THUẼ 
Hộ vàtêrl: 
I LỨng chì hành nghề số: 

ĐẠI DIỆN HỢP PHAP CUA NqƯƠI Nộp THUÊ 
(Ký, ghi rõ họ tên; chức vụ và ậóng dấu (nếu có)) 



Chú thích 1: Mau này được sửa đổi, bổ sung theo quy định tại Thông tư số Thông tư số 151/2014/TT-BTC ngày 10 tháng 10 năm 2014 của Bộ Tài chính 
hướng dẫn thi hành Nghị định so 91/2014/NĐ-CP ngày 01 tháng 10 năm 2014 của Chính phủ về việc sửa đổi, bỗ sung một sổ điều tại các Nghị định quy 
định về thuế, có hiệu lực kể từ ngày 15 thảng 11 năm 2014, riêng quv định tại Chương ỉ Thông tư này úp dụng cho kỳ tính thuế thu nhập doanh nghiệp từ 
năm 2014. 


